
       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

р.п. Глотовка 

          12.05.2022г.                                                                                                     № 9 

                                                               

           Об исполнении бюджета муниципального образования Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области  за 2021 год» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

депутатов муниципального образования Глотовское городское поселение  

 

РЕШИЛ: 

 1. Одобрить отчет об исполнение бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение за 2021 год: 

  1.1. Доходы бюджета муниципального образования Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетной классификации 

Российской Федерации за 2021 год (согласно приложения №1 к настоящему решению). 

         1.2. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области за 2021 год 

(согласно приложения № 2 к настоящему решению). 

 1.3.Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

за 2021 год (согласно приложения № 3 к настоящему решению). 

          1.4.Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области 

за 2021 год (согласно приложения № 4 к настоящему решению). 

          1.5 Отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

муниципального образования Глотовское городское поселение за 2021 год (согласно 

приложению № 5 к настоящему решению). 

         2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в районной газете «Вперёд». 

         3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету 

и налоговой политике.  

 

 

Глава поселения                                                                                             О.В. Ситникова 

  

 

 



 

 

  Сведения о численности работников муниципальных упреждений МО      Глотовское  

городское поселение фактических затратах на их содержание за 2021года 

 

 

 

 

С приложениями можно ознакомиться в администрации поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

показателей 

Ед.измер. Численность Исполнено за 

2021 г. 

(заработная плата 

с начислениями) 

тыс.руб. 

Численность 

работников 

муниципальных 

упреждений 

чел. 3,0 1 862 106,62 



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

от 12.05.2022  г. №9  

     Доходы бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение  

Инзенского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации  Российской Федерации за 2021 год 

  

   

тыс.руб. 

Код Наименование 

Уточненный 

бюджет на        

2021 год 

Исполненный 

бюджет 

% 

исполнения 

000 1 00 

00000 00 

0000 000 

Налоговые и 

неналоговые доходы 
15 133,900 15 465,908 102,2 

000 1 01 

00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, 

доходы 
3 807,800 4 106,750 107,9 

000 1 01 

02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 
3 807,800 4 106,750 107,9 

000 1 01 

02010 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой 

ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса 

Российской Федерации  

3 807,800 4 106,750 107,9 

000 1 03 

00000 00 

0000 000 

Налоги на товары 

(работы, услуги), 

реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

1 400,700 1 420,359 101,4 

000 1 03 

02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

1 400,700 1 420,359 101,4 



000 1 03 

02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

метсными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

654,900 655,723 100,1 

000 1 03 

02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

метсными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

3,300 4,612 139,7 

000 1 03 

02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

метсными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

833,10 871,84 104,7 

000 1 03 

02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

метсными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-90,60 -111,82 123,4 

000 1 06 НАЛОГИ НА 9 678,800 9 683,056 100,0 



00000 00 

0000 000 

ИМУЩЕСТВО 

000 1 06 

01030 13 

0000 110 

Налог на имущество  

физических лиц  
193,800 195,474 100,9 

000 1 06 

06033 13 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских  поселений 

9 485,000 9 487,582 100,0 

000 1 11 

09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества 

и прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казённых) 

192,000 200,814 104,6 

000 1 11 

09045 13 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных районов 

(за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

192,000 200,814 104,6 

000 1 13 

00000 00 

0000 000 

Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства 

54,600 54,645 100,1 

000 1 13 

02995 13 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг 

получателями средств 

бюджетов муниципальных 

54,60 54,65 100,1 

000 1 17 

01050 13 

0000 180 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 0,00 0,28 #ДЕЛ/0! 



000 2 00 

00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления 
16 199,459 16 192,848 100,0 

000 2 02 

16001 13 

0000 150 

Дотации бюджетам 

городских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

793,01 793,01 100,0 

000 2 02 

20041 13 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях 

(за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

15 188,77 15 188,77 100,0 

000 2 02 

25555 13 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

реализацию программ 

формирования 

современной городской 

среды 

70,00 70,00 100,0 

000 2 02 

35118 13 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

106,280 99,668 93,8 

000 2 02 

49999 13 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

поселений 

41,400 41,400 100,0 

  Всего доходы 31333,35929 31658,75574 101,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Приложение  2 

                                                                                                                                                                                                                        к 

решению Совета депутатов 

        муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

 

от  12.05. 2022  г. №9  

Ведомственная структура  

расходов  бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области за  

2021год 

        

руб. 

Наименование  ГРБС РЗ ПР ЦС ВР 
Уточненный 

бюджет 

поселения 

Исполненный 

бюджет 

поселения 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6     7 

Муниципальное учреждение  

администрация муниципального 

образования Глотовское городское 

поселение Инзенского района 

Ульяновской области 643 00 00 0000000000 000 31 446 954,060 31 431 282,790 99,950 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

00 00 0000000000 100 4 534 395,240 4 527 783,560 99,854 

Расходы на выплату персоналу 

казённых учреждений 

  

00 00 0000000000 110 2 567 758,620 2 567 758,620 100,000 

Фонд  оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

  

00 00 0000000000 111 2 104 275,080 2 104 275,080 100,000 



социальному страхованию 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

  

00 00 0000000000 119 463 483,540 463 483,540 100,000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

  

00 00 0000000000 120 1 966 636,620 1 960 024,940 99,664 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

  

00 00 0000000000 121 1 601 783,730 1 598 740,970 99,810 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  

00 00 0000000000 129 364 852,890 361 283,970 99,022 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

00 00 0000000000 200 23 505 210,440 23 496 150,850 99,961 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

00 00 0000000000 240 23 505 210,440 23 496 150,850 99,961 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

  

00 00 0000000000 242 127 668,000 127 668,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

00 00 0000000000 244 23 377 542,440 23 368 482,850 99,961 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

  

00 00 0000000000 300 286 908,900 286 908,900 100,000 



Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

  

00 00 0000000000 310 286 908,900 286 908,900 100,000 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

  

00 00 0000000000 312 286 908,900 286 908,900 100,000 

Софинансирование сельским статорстам   00 00 0000000000 330 0,000 0,000   

Межбюджетные трансферты    00 00 0000000000 500 2 351 747,500 2 351 747,500 100,000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

  

00 00 0000000000 540 2 351 747,500 2 351 747,500 100,000 

Софинансирование ТОС   00 00 0000000000 633 73 684,210 73 684,210 100,000 

Иные бюджетные ассигнования   00 00 0000000000 800 17 960,000 17 960,000 100,000 

Уплата налогов,сборов и иных платежей    00 00 0000000000 850 17 960,000 17 960,000 100,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

00 00 0000000000 852 17 960,000 17 960,000 100,000 

Уплата иных платежей   00 00 0000000000 853 0,000 0,000   

Общегосударственные вопросы   01 00 0000000000 000 5 602 584,870 5 598 944,130 99,935 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 00 0000000000 100 4 429 865,240 4 429 865,240 100,000 

Расходы на выплату персоналу 

казённых учреждений 

  

01 00 0000000000 110 2 567 758,620 2 567 758,620 100,000 

Фонд  оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

  

01 00 0000000000 111 2 104 275,080 2 104 275,080 100,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникамказённых учреждений 

  

01 00 0000000000 119 463 483,540 463 483,540 100,000 



Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

  

01 00 0000000000 120 1 862 106,620 1 862 106,620 100,000 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

  

01 00 0000000000 121 1 521 905,650 1 521 905,650 100,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  

01 00 0000000000 129 340 200,970 340 200,970 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 00 0000000000 200 1 141 759,630 1 138 118,890 99,681 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 00 0000000000 240 1 141 759,630 1 138 118,890 99,681 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

  

01 00 0000000000 242 127 668,000 127 668,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 00 0000000000 244 1 014 091,630 1 010 450,890 99,641 

Межбюджетные трансферты    01 00 0000000000 500 13 000,000 13 000,000 100,000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

  

01 00 0000000000 540 13 000,000 13 000,000 100,000 

Иные бюджетные ассигнования   01 00 0000000000 800 17 960,000 17 960,000 100,000 

Уплата налогов,сборов и иных платежей    01 00 0000000000 850 17 960,000 17 960,000 100,000 

Уплата налога на имуществао 

организаций и земельного налога 

  

01 00 0000000000 851 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований                                             

  

01 03 0000000000 000 13 000,000 13 000,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопрос местного значения 

  

01 03 5000052199 000 13 000,000 13 000,000 100,000 

Межбюджетные трансферты   01 03 5000052199 500 13 000,000 13 000,000 100,000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
  

01 03 5000052199 540 13 000,000 13 000,000 100,000 

Функционирование  Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

  

01 04 0000000000 000 1 881 106,620 1 881 106,620 100,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 04 0000000000 100 1 862 106,620 1 862 106,620 100,000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

  

01 04 0000000000 120 1 862 106,620 1 862 106,620 100,000 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

  

01 04 0000000000 121 1 521 905,650 1 521 905,650 100,000 



Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  

01 04 0000000000 129 340 200,970 340 200,970 100,000 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

  

01 04 0000002000 000 1 862 106,620 1 862 106,620 100,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 04 0000002000 100 1 862 106,620 1 862 106,620 100,000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

  

01 04 0000002000 120 1 862 106,620 1 862 106,620 100,000 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

  

01 04 0000002000 121 1 521 905,650 1 521 905,650 100,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  

01 04 0000002000 129 340 200,970 340 200,970 100,000 

Аппарат управления   01 04 5000002040 000 933 458,540 933 458,540 100,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

  

01 04 5000002040 100 933 458,540 933 458,540 100,000 



органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

  

01 04 5000002040 120 933 458,540 933 458,540 100,000 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

  

01 04 5000002040 121 787 017,540 787 017,540 100,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  

01 04 5000002040 129 146 441,000 146 441,000 100,000 

Глава местной администрации 
  

01 04 5000002080 000 928 648,080 928 648,080 100,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 04 5000002080 100 928 648,080 928 648,080 100,000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

  

01 04 5000002080 120 928 648,080 928 648,080 100,000 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

  

01 04 5000002080 121 734 888,110 734 888,110 100,000 



Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  

01 04 5000002080 129 193 759,970 193 759,970 100,000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований                                             

  

01 04 0000000000 000 7 000,000 7 000,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопрос местного значения 

  

01 04 5000052199 000 7 000,000 7 000,000 100,000 

Межбюджетные трансферты   

01 04 5000052199 500 7 000,000 7 000,000 100,000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
  

01 04 5000052199 540 7 000,000 7 000,000 100,000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований                                             

  

01 04 0000000000 000 12 000,000 12 000,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопрос местного значения 

  

01 04 5000052199 000 12 000,000 12 000,000 100,000 

Межбюджетные трансферты   01 04 5000052199 500 12 000,000 12 000,000 100,000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
  

01 04 5000052199 540 12 000,000 12 000,000 100,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

  

01 13 0000000000 000 4 140 516,420 4 136 875,680 99,912 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 13 0000000000 100 2 567 758,620 2 567 758,620 100,000 

Расходы на выплату персоналу 

казённых учреждений 

  

01 13 0000000000 110 2 567 758,620 2 567 758,620 100,000 

Фонд  оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

  

01 13 0000000000 111 2 104 275,080 2 104 275,080 100,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникамказённых учреждений 

  

01 13 0000000000 119 463 483,540 463 483,540 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 13 0000000000 200 1 141 759,630 1 138 118,890 99,681 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 13 0000000000 240 1 141 759,630 1 138 118,890 99,681 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

  

01 13 0000000000 242 127 668,000 127 668,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 13 0000000000 244 1 014 091,630 1 010 450,890 99,641 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 13 0000000000 300 213 038,170 213 038,170 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

  

01 13 0000000000 330 213 038,170 213 038,170 100,000 



(муниципальных) нужд 

Софинансирование сельским статорстам   01 13 0000000000 330 0,000 0,000   

Иные бюджетные ассигнования 
  

01 13 0000000000 800 17 960,000 17 960,000 100,000 

Уплата налогов,сборов и иных платежей  
  

01 13 0000000000 850 17 960,000 17 960,000 100,000 

Уплата налога на имуществао 

организаций и земельного налога 

  

01 13 5000093000 851 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

01 13 0000000000 852 17 960,000 17 960,000 100,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 13 3000071020 100 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 13 4000073080 000 41 400,000 41 400,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 13 4000073080 300 41 400,000 41 400,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 13 4000073080 330 41 400,000 41 400,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 13 5000009204 831 171 638,170 171 638,170 100,000 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

  

01 13 5000093000 000 3 927 478,250 3 923 837,510 99,907 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 13 5000093000 100 2 567 758,620 2 567 758,620 100,000 

Расходы на выплату персоналу 

казённых учреждений 

  

01 13 5000093000 110 2 567 758,620 2 567 758,620 100,000 

Фонд  оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

  

01 13 5000093000 111 2 104 275,080 2 104 275,080 100,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникамказённых учреждений 

  

01 13 5000093000 119 463 483,540 463 483,540 100,000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

  

01 13 5000093000 120 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 13 5000093000 200 1 341 759,630 1 338 118,890 99,729 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 13 5000093000 240 1 341 759,630 1 338 118,890 99,729 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

  

01 13 5000093000 242 127 668,000 127 668,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 13 5000093000 244 1 014 091,630 1 010 450,890 99,641 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

  

01 13 5000093000 247 200 000,000 200 000,000 100,000 



(муниципальных) нужд 

Софинансирование сельским статорстам   01 13 5000093000 330     #ДЕЛ/0! 

Иные бюджетные ассигнования 
  

01 13 5000093000 800 17 960,000 17 960,000 100,000 

Уплата налогов,сборов и иных платежей  
  

01 13 5000093000 850 17 960,000 17 960,000 100,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

01 13 5000093000 852 17 960,000 17 960,000 100,000 

Уплата иных платежей   01 13 5000093000 853     #ДЕЛ/0! 

Национальная оборона 

  

02 00 0000000000 000 104 530,000 97 918,320 93,675 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

02 00 0000000000 100 104 530,000 97 918,320 93,675 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

  

02 00 0000000000 120 104 530,000 97 918,320 93,675 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

  

02 00 0000000000 121 79 878,080 76 835,320 96,191 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  

02 00 0000000000 129 24 651,920 21 083,000 85,523 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

  

02 03 1100051180 000 106 280,000 99 668,320 93,779 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комисариаты 

  

02 03 1100051180 000 106 280,000 99 668,320 93,779 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

02 03 1100051180 100 104 530,000 97 918,320 93,675 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

  

02 03 1100051180 120 104 530,000 97 918,320 93,675 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

  

02 03 1100051180 121 79 878,080 76 835,320 96,191 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  

02 03 1100051180 129 24 651,920 21 083,000 85,523 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

02 03 1100051180 244 1 750,000 1 750,000 100,000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

  

03 00 0000000 000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 00 0000000000 200 16 531 536,710 16 531 536,710 100,000 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 00 0000000000 240 16 531 536,710 16 531 536,710 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 00 0000000000 244 16 531 536,710 16 531 536,710 100,000 

Дорожное хозяйство    04 09 0000000000 000 16 531 536,710 16 531 536,710 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 0000000000 200 16 531 536,710 16 531 536,710 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 0000000000 240 16 531 536,710 16 531 536,710 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 0000000000 244 16 531 536,710 16 531 536,710 100,000 

    04 09 2000070600 000 16 531 536,710 16 531 536,710 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 2000070600 200 16 531 536,710 16 531 536,710 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 2000070600 240 16 531 536,710 16 531 536,710 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 2000070600 244 16 531 536,710 16 531 536,710 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 2000070603 244 4 000 000,000 4 000 000,000 100,000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 2000070604 244 11 188 774,290 11 188 774,290 100,000 

Муниципальная программа " 

Развитие дорожного хозяйства" 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение    04 09 8100000091 000 1 086 471,920 1 086 471,920 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 50000S0604 200 1 086 471,920 1 086 471,920 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 50000S0604 240 1 086 471,920 1 086 471,920 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 50000S0604 244 1 086 471,920 1 086 471,920 100,000 

 " Содержание дорог в Глотовском 

городском поселении"   04 09 8100000092 000 256 290,500 256 290,500 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 8100000092 200 256 290,500 256 290,500 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 8100000092 240 256 290,500 256 290,500 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 8100000092 244 256 290,500 256 290,500 100,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00 0000000000 000 5 827 621,710 5 827 621,710 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

05 00 0000000000 200 4 672 102,000 4 672 102,000 100,000 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

05 00 0000000000 240 4 672 102,000 4 672 102,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

05 00 0000000000 244 4 672 102,000 4 672 102,000 100,000 

Межбюджетные трансферты 
  

05 00 0000000000 500 1 081 835,500 1 081 835,500 100,000 

Иные межбюджетные трансферты 
  

05 00 0000000000 540 1 081 835,500 1 081 835,500 100,000 

Коммунальное хозяйство 
  

05 02 0000000000 000 1 288 515,500 1 288 515,500 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

05 02 5000035105 244 206 680,000 206 680,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопрос местного значения 

  

05 02 5000035105 000 1 081 835,500 1 081 835,500 100,000 

Межбюджетные трансферты 

  

05 02 5000035105 500 1 081 835,500 1 081 835,500 100,000 

Иные межбюджетные трансферты 

  

05 02 5000035105 540 1 081 835,500 1 081 835,500 100,000 

Благоустройство 

  

05 03 0000000000 000 3 855 070,210 3 855 070,210 100,000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 

  

05 03 5000060005 244 3 781 386,000 3 781 386,000 100,000 

Софинансирование из областного 

бюджета на ТОС 

  

05 03 2000071500 633 70 000,000 70 000,000 100,000 

Софинансирование ТОС 
  

05 03 20000S1500 633 3 684,210 3 684,210 100,000 

Уличное освещение   05 05 5000060001 000 684 036,000 684 036,000 100,000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   05 05 5000060001 200 571 740,000 571 740,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   05 05 5000060001 240 571 740,000 571 740,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   05 05 5000060001 247 571 740,000 571 740,000 100,000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения   05 05 5000060005 000 112 296,000 112 296,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   05 05 5000000000 200 112 296,000 112 296,000 100,000 

Другие вопросыв области 

коммунального хозяйства   05 05 5000060001 244 112 296,000 112 296,000 100,000 

Культура,кинематография  
  

08 00 0000000000 000 2 659 983,700 2 654 564,850 99,796 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 00 0000000000 200 1 167 812,100 1 154 393,250 98,851 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 00 0000000000 240 1 167 812,100 1 154 393,250 98,851 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 00 0000000000 244 1 159 812,100 1 154 393,250 99,533 

Межбюджетные трансферты 

  

08 00 0000000000 500 1 256 912,000 1 256 912,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты 

  

08 00 0000000000 540 1 256 912,000 1 256 912,000 100,000 



Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

  

08 01 5000044000 000 1 839 491,130 1 838 230,120 99,931 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044000 200 1 094 412,100 1 093 151,090 99,885 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044000 244 1 094 412,100 1 093 151,090 99,885 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044000 247 8 000,000 8 000,000 100,000 

Межбюджетные трансферты 

  

08 01 5000044000 500 546 623,430 546 623,430 100,000 

Иные межбюджетные трансферты 

  

08 01 5000044000 540 546 623,430 546 623,430 100,000 

Библиотеки   

08 01 0000000000 414,0 190 455,600 190 455,600 100,000 

Библиотеки   08 01 5000044200 000 820 492,570 816 334,730 99,493 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044200 200 65 400,000 61 242,160 93,642 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044200 240 65 400,000 61 242,160 93,642 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044200 244 65 400,000 61 242,160 93,642 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

  

08 01 5000044200 247,0 44 804,000 44 804,000 100,000 



(муниципальных) нужд 

Межбюджетные трансферты 
  

08 01 5000044200 500 710 288,570 710 288,570 100,000 

Иные межбюджетные трансферты 

  

08 01 5000044200 540 710 288,570 710 288,570 100,000 

Социальная политика   10 00 0000000000 000 286 908,900 286 908,900 100,000 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим 

  

10 00 0000000000 000 286 908,900 286 908,900 100,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

  

10 00 0000000000 300 286 908,900 286 908,900 100,000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

  

10 00 0000000000 310 286 908,900 286 908,900 100,000 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

  

10 00 0000000000 312 286 908,900 286 908,900 100,000 

Пенсионное обеспечение   10 01 5000049101 000 286 908,900 286 908,900 100,000 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим 

  

10 01 5000049101 000 286 908,900 286 908,900 100,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

  

10 01 5000049101 300 286 908,900 286 908,900 100,000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

  

10 01 5000049101 310 286 908,900 286 908,900 100,000 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

  

10 01 5000049101 312 286 908,900 286 908,900 100,000 

Всего           31 446 954,060 31 431 282,790 99,950 



Приложение №  3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

от 12.05.2022 г. №9   

 Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области по разделам   

и подразделам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации за 2021год 

      

     

руб. 

Наименование показателей Рз ПР 

Уточненный 

бюджет на 

2021год 

Исполненный 

бюджет  

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные расходы 01 00 6034623,04 6030982,30 99,94 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований                                             01 03 13000,00 13000,00 100,00 

Функционирование  Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1881106,62 1881106,62 100,00 

Резервные фонды 01 11 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4140516,42 4136875,68 99,91 

Национальная оборона 02 00 106280,00 99668,32 93,78 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 106280,00 99668,32 93,78 

Национальная экономика 04 00 16531536,71 16531536,71 100,00 

Дорожное хозяйство 04 09 16531536,71 16531536,71 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 5827621,71 5827621,71 100,00 

Жилищное хозяйство 05 01     100,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 1288515,50 1288515,50 100,00 

Благоустройство 05 03 3855070,21 3855070,21 100,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 684036,00 684036,00 100,00 

Культура,кинематография  08 00 2659983,70 2654564,85 99,80 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 

08 01 2659983,70 2654564,85 99,80 

Социальная политика 10 00 286908,90 286908,90 100,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 286908,90 286908,90 100,00 

Итого расходов 
    31446954,06 31431282,79 99,95 



                                  Приложение 4 

                                                                к решению Совета депутатов 

                                                            муниципального образования 

                                                                  Глотовское городское поселение 

                                                                               Инзенского района Ульяновской области 

                                                         от 12.05.2022  г.  №9  

     

Источники внутреннего финансирования дефицита   бюджета  муниципального образования Глотовское городское 

поселение   Инзенского района Ульяновской области на 2021год 

    

     руб. 

Код Наименование показателей Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету 17 221 185,060 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -14 225 769,000 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -14 225 769,000 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов -14 225 769,000 

01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов -14 225 769,000 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 31 446 954,060 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 31 446 954,060 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 31 446 954,060 

01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов 31 446 954,060 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов МО 

Глотовское городское поселение 

От 12.05.2022г.  № 9 

 

Отчёт об использовании резервного фонда муниципального образования 

Глотовское городское поселение за 2021 год 
Наименование 

НПА 

№, дата Назначено Исполнено Неиспользованны

х ассигнований 

Примечан

ие 

Распоряжение 

администрации 

муниципального 

образования 

Глотовское 

городское 

поселение «О 

перераспределен

ии денежных 

средств 

резервного 

фонда» 

№ 8/1 -од  

от 

24.04.2021г. 

 

 

№17/1 -од  

от 

26.08.2021г 

100 000,00 

 

 

 

 

 

 

18 000,00 

100 000,00 

 

 

 

 

 

 

18 000,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

Расходы 

резервног

о фонда 

перераспр

еделены 

на 

погашение 

кредиторс

кой 

задолженн

ости МО 

Глотовско

е 

городское 

поселение  

 

 

 

 

 

 

 

Итого  118 000,00 118 000,00 0,00  

 

Примечание: Остаток бюджетных ассигнований по резервному фонду 0,00 руб. 

 

 


